
Contacto

Teléfono +34 927167778
Fax +34 927167716
Correo Electrónico 
aytodeabertura@ayuntamientodeabertura.e.telefonica.net

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10262) Abertura España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Abertura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://abertura.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uPPiSccr6g3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación eléctrica interior para residencia de ancianos de Abertura

Valor estimado del contrato 88.712,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.712,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.316,15 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
ABERTURA (CACERES)
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

CHICO, S/N.
(10262) ABERTURA (CÁCERES) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://abertura.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uPPiSccr6g3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82465747-5f72-4f5b-9c72-e1eed73f3168


ALVARO ALMENDRAL
NIF 07442689G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.939,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.526,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2019
Fecha de Formalización 04/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN OBRAS.

Dª. OLGA Mª TELLO MUÑOZ, en calidad de Alcaldesa-Presidenta del Ilmo. Ayuntamiento de Abertura (Cáceres), y en
uso de las facultades que le confiere la legislación vigente, y en fecha 27-02-2019, por la presente he resuelto dictar la
siguiente:
- Expediente: 01/2019 “Instalación eléctrica interior en Residencia de Ancianos en Abertura”
- Procedimiento: Abierto simplificado sumario (art. 159.6 LCSP)
- Tramitación: Urgente
- Trámite: Resolución de adjudicación de contrato
- Adjudicatario: Álvaro Almendral Muñoz (NIF: 07442689-G)
Visto el expediente tramitado para la contratación por procedimiento abierto simplificado abreviado (artículo 159.6 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en adelante LCSP), con varios criterios de adjudicación y
tramitación ordinaria, de la obra nº 01/2019 Instalación eléctrica interior en Residencia de Ancianos en Abertura, con un
presupuesto de licitación de 88.712,54 € (IVA incluido).

Resultado que el referido expediente ha sido sometido a las normas de publicidad e información previstas para este tipo
de contratos en la LCSP; y que consta la existencia de crédito adecuado y suficiente.

Vista la propuesta formulada con fecha 26 de febrero de 2019 por la Mesa de Contratación en relación con las ofertas
presentadas y su posterior cálculo de los criterios objetivos de adjudicación reflejados en el cuadro de características junto
con su puntuación global resultante, cuyo resultado se acompaña.

Fiscalizado de conformidad el expediente.

En virtud de cuanto antecede, este órgano de contratación, de conformidad con la documentación y normativa que rige la
presente licitación, en particular los artículos 150, 151, 153 y Disposición Adicional Segunda de la LCSP:
RESUELVE:

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de obra nº 01/2019 Instalación eléctrica interior en Residencia de Ancianos en Abertura,
al licitador ALVARO ALMENDRAL MUÑOZ, (NIF: 07442689-G), con una oferta económica de 72.526,92 € (IVA incluido) y
una puntuación total de 100 puntos, por ser el licitador que ha obtenido la mayor puntuación, siendo su oferta la más
ventajosa de acuerdo con la documentación que rige la licitación y en concreto, con el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

SEGUNDO.- La financiación del gasto total figura con cargo a la aplicación presupuestaria 619,02.

TERCERO.- Requerir al adjudicatario para que comparezca a formalizar el contrato en un plazo no superior a los cinco
días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento. La falta de formalización por causas
imputables al adjudicatario conllevará en su caso, las consecuencias previstas en el artículo 153.4 de la LCSP.



Lugar

Ayuntamiento de Abertura

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10262) Abertura España

Apertura ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 12:00 horas
Instalación eléctrica interior en residencia de ancianos
de Abertura

Ofertas recibidas 6

CUARTO.- Designar como Director de Obra a D. Ángel Morrón Conejero, Ingeniero Técnico Industrial del COPITIBA.

QUINTO.- Ordenar la publicación de la presente adjudicación, así como su notificación al contratista adjudicatario y al
resto de licitadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2019 a las 13:00
Observaciones: Instalación eléctrica interior en residencia de ancianos de Abertura

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJKZvm2ZBG2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003880521 |  2019-279885 | Wed, 03 Apr 2019 13:32:19:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJKZvm2ZBG2iEJrVRqloyA%3D%3D


95042565160224063858919012920508425245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


